Quod  te  iactasti  cupìdam  renovare  potentem 

Libertatem  iliam  Romani  nominis  olimi' 
O  genlem  fatuam,  subvertere  velie  quod  annis 
Mille  sit  ecclesie  donatum  a  rege  quiritum 

Imperli  domno,  populo  affirmante  quirino, 

Roma,  tuo,  quod  non  proprie  donalio,  verum 
lusta  dei  sanate  pottus  censenda  videtur 

Redditio  ecclesie.   Sic  quisque  iheologus  ingens 
Edocet,  ac  varia  probai  hoc  ratione  tenendum. 

Ergo  quid  antiquam  libertatem  anxia  queris? 
An  tua  libertas  qua  nunc  perfungeris,  extat 
Parva  tibi?  si  tu  perquiris  in  omnibus  Ulani 
Urbibus  Italie,  nullam  mihi  crede  projecto 

Invenies  urbem,  que  sic  malore  per  omnem 

Liberiate   modum ,  quam  nunc  tua  roma  fruatur. 
Omnis  enim  urbs  domnis,  et  bello  et  pace  coacta 

Prestila  magna  suis,  durasque  gravata  gabellas 
Solvit,  et  interdum  propriam  desperat  habere 
Xustiliam,  alqiie  ferox  violentia  civibus  ipsis 

Sepe  fi,  ut  populus  vario  vexalus  ab  illis 
Fasce  sub  hoc  onerum  pauper  de  divile  fiat. 
Al  tua  Roma  sacro  nec  prestila,  nec  similem  vlm 

Nec  grave  vectigal,  nec  pendere  cogilur  ulta 

Solvere  pontifici,  ni  humiles  minimasquc  gabellas. 
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I  hìc  dommus  tributi  iustissimus  altnam 

I  cuìcumque  suam  viotentaque  nulli 
kic  populum  prisco  de  paupere  diiem 
U  placida  Romam  cum  pace  gubernat. 

I  tamen  dokas  semperque  dolebis  amare 
(ibi,  hac  tanta  de  proditione  tuorum. 

K  digna  poles  prorumpere  verba  doloris: 

',f  ve  misere;  quam  nostri  nominis  olim 
Cartago,  Numantia  vìribtis  apta 
e  mililie  doctrinis,  alta  Corinthus 

non  potuti,  mine  vincor  ab  omnibus  exiris 

t  ac  proprio  sum  diffamata  quirino. 

fo  qui  quondam  multis  ornata  Iropheìs 
potens  totum  victrix  dominata  per  orbem 

e  et  fama,  faustisque  re/erta  Iriumphìs 
Utris,  cives,  sedilionibus  anger. 
que  dudum  consulta  per  omnia  sancte 

recta  meo  sapiente  gravique  senatu, 
vero  excelsis  venerata  regentibus  altum 

m  augustis,  tandemque  reducta  sub  almo 
imperio,  summe  letabar,  et  istis 

$  ipsa  fui  per  secula  cuncla  fidelis. 

W  pars  populi  generalio  pessima  nata  est 

'  a  nostra  generosa  gente  quirilum, 
malefida  miiii,  malejidiique  summis 
t  esse  meis.  Nuper,  quod  abhorreo  fari, 
t  velie  sacrum  temeraria  surgere  cantra 

IBI  palresque  alias  mandareque  fini 
lus,  hoc  facinus  tam  dìrum,  infame,  nefandum, 
htm  super  omne  ne/as,  super  omne  malignum,